membuat remaja menjadi “ketergantungan” akan tetapi tidak

untuk semua media hanya kepada media-media tertentu saja.

12

Mahfudlah Fajrie, Analisis Uses And Gratification dalam

Menentukan Strategi Dakwah, dalam Jurnal Islamic Review, JIE Volume IV

No. 1 April 2015 M. / Rajab 1436 H, hlm 24.
13

Mashilda Asis, Implementasi Media Massa (Gadget) Terhadap

Perkembangan Karakter Remaja di Dusun Pebu Kabupaten Enrekang, 2019,

hlm. 20